Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 13.1 Закона
Томской области «О мировых судьях в
Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью

13.1 Закона Томской области «О мировых судьях в Томской области», внесенный в

порядке реализации права законодательной инициативы Управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области Томской

области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Томской области «О внесении изменения в статью

13.1 Закона Томской области «О мировых судьях в Томской области» в первом

чтении согласно приложению.

2. Установить, что поправки к законопроекту направляются в комитет

Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному

устройству и безопасности в письменном виде в течение 10 дней со дня принятия

настоящего постановления.

3. Комитету по законодательству, государственному устройству и

безопасности (Кравченко) доработать указанный проект закона с учетом

поступивших поправок и представить его к рассмотрению во втором чтении на

собрании Законодательной Думы Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

СПРАВОЧНО: законопроект доработан с учетом замечаний и предложений
юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской области от
21.02.2012

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
21.02.2012 № 27
г. Томск
О проекте закона Томской области «О внесении
изменения в Закон Томской области от 10.03.2000
№ 7-ОЗ «О мировых судьях в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области от 10.03.2000 № 7-ОЗ «О мировых судьях в Томской области»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области (исх. от

13.02.2012 № 04-439),

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменения в статью 13.1 Закона Томской области

«О мировых судьях в Томской области» и рекомендовать принять указанный

проект закона в первом чтении.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон
Томской области «О мировых судьях в Томской области»

Изучив при проведении правовой экспертизы проект закона Томской

области «О внесении изменения в Закон Томской области «О мировых судьях в

Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по

Томской области (вх. № 602/0523-12 от 14.02.2012), отмечаем, что указанный

проект закона действующему законодательству не противоречит.

К проекту закона имеется замечание юридико-технического характера по

уточнению его наименования. Учитывая, что соответствующее изменение

предлагается внести лишь в статью 13.1 Закона Томской области от 10.03.2000

№ 7-ОЗ «О мировых судьях в Томской области», предлагаем наименование проекта

закона изложить в следующей редакции:

«О внесении изменения в статью 13.1 Закона Томской области «О мировых

судьях в Томской области».

Начальник отдела  Л.Н.Железчикова

21.02.2012

М.А.Кресс
(3822) 51-03-40

Приложение к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от _________ № _________

Проект

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 13.1 Закона Томской области
«О мировых судьях в Томской области»

Статья 1

Внести в статью 13.1 Закона Томской области от 10.03.2000 № 7-ОЗ

«О мировых судьях в Томской области» (Официальные ведомости

Государственной думы Томской области, 2000, № 22 (44), решение от 24.02.2000

№ 452; 2001, № 32 (54), постановление от 22.03.2001 № 772; 2002, № 4 (65),

постановление от 21.02.2002 № 52; № 8 (69), постановление от 27.06.2002 № 220;

2003, № 8 (79), постановление от 17.04.2003 № 589; № 22 (83), постановление от

28.08.2003 № 797; 2004, № 32 (93), постановление от 29.07.2004 И 1250; № 34 (95),

постановление от 30.09.2004 № 1494; 2005, № 39 (100), постановление от

24.02.2005 № 1762; № 42 (103), постановление от 26.05.2005 № 2105; 2006,

№ 55 (116), постановление от 27.07.2006 № 3292; 2007, № 8 (130), постановление

от 27.09.2007 № 580; 2009, № 25 (147), постановление от 26.02.2009 № 2078;

№ 31 (153), постановление от 27.08.2009 № 2584, постановление от 27.05.2010

№ 3277; Официальные ведомости Законодательной думы Томской области, 2011,

№ 47 (169), постановление от 31.03.2011 № 4228; 2011, № 53 (175), постановление

от 27.10.2011 № 4822) изменение, изложив часть третью в следующей редакции:

«3. Информация о деятельности мировых судей в Томской области

размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам

обеспечения пользования официальными сайтами мировых судей устанавливаются

Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области        В.М.Кресс

Пояснительная записка
к проекту закона Томской области «О внесении изменения в статью 13.1

Закона Томской области «О мировых судьях в Томской области»

Настоящий законопроект разработан в связи с принятием федеральных

законов от 11.07.2011 № 200-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального

закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и

от 18.07.2011 № 240-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации». Названными федеральными законами были внесены

изменения в Федеральный закон от 22.12.2008 № 262-ФЗ «Об обеспечении доступа

к информации о деятельности судов в Российской Федерации». Проектом

предлагается уточнить в соответствии с названными федеральными законами

понятие сети «Интернет» и исключить из компетенции Администрации Томской

области такое полномочие, как установление требований к технологическим,

программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования

официальными сайтами мировых судей. В настоящее время установление данных

требований отнесено к компетенции Судебного департамента при Верховном Суде

Российской Федерации.

Принятие Закона Томской области «О внесении изменения в статью 13.1

Закона Томской области «О мировых судьях в Томской области» не потребует

дополнительных расходов из областного бюджета.

Перечень правовых актов области, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию

в связи с принятием данного закона

В связи с принятием Закона Томской области «О внесении изменения в

статью 13.1 Закона Томской области «О мировых судьях в Томской области»

признание утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение областных

актов не требуется.

СПРАВОЧНО: извлечение из Закона Томской области «О мировых судьях в
Томской области»

Статья 13-1. Обеспечение доступа к информации о деятельности мировых

судей в Томской области

1. Информация о деятельности мировых судей в Томской области

предоставляется гражданам (физическим лицам), организациям (юридическим
лицам), общественным объединениям, органам государственной власти или
органам местного самоуправления в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации об обеспечении доступа к информации о деятельности
судов в Российской Федерации, с учетом требований настоящей статьи.

2. Информация о деятельности мировых судей может предоставляться в
устной форме и в виде документированной информации, в том числе в виде
электронного документа.

Информация о деятельности мировых судей в устной форме предоставляется
гражданам (физическим лицам), в том числе представителям организаций
(юридических лиц), общественных объединений, органов государственной власти
и органов местного самоуправления во время приема, а также по телефонам
аппаратов мировых судей.

В виде документированной информации информация о деятельности мировых
судей предоставляется в ответ на письменный запрос гражданина (физического
лица), организации (юридического лица), общественного объединения, органа
государственной власти или органа местного самоуправления, если иная ее форма
не определена самим запросом. При невозможности предоставления информации в
запрашиваемой форме информация предоставляется в том виде, в каком она
имеется.

3. Информация о деятельности мировых судей в Томской области
размещается в сети Интернет.

К средствам обеспечения пользования официальным сайтом мирового судьи в
Томской области применяются требования к технологическим, программным и
лингвистическим средствам, устанавливаемые Администрацией Томской области.

4. Ознакомление гражданина (физического лица), организации (юридического
лица), общественного объединения, органа государственной власти или органа
местного самоуправления с информацией о деятельности мировых судей,
находящейся в архивных фондах, осуществляется в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области
об архивном деле.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  1 чт.doc
	Проект подготовлен
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Реш-МС-27.rtf
	О проекте закона Томской области «О внесении изменения в Закон Томской области от 10.03.2000 № 7-ОЗ «О мировых судьях в Томской области»

	Закл-ЮО.doc
	Закл-АТО.tif
	ЗИ-МЮ-МС.tif
	Изм-МС.rtf
	Справочно.doc